DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Profl dudith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

LEI N° 7 .498, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024.
Proj. de Lei n° 129/23- Autoria Vereadora Viviane Aparecia Del Massa Martins

Institui e Inclui no Calendário Oficial do
Município de Assis a Semana Municipal do
Assistente Social e dá outras
providências.

A Câmara Municipal de Assis aprova:

Art. 1°- Fica instituída e incluída no Calendário Oficial do Município de Assis a "Semana
Municipal do Assistente Social", a ser comemorada, anualmente, na semana que
incidir o dia 15 de Maio (Dia do Assistente Social).

Art. 2° - A semana ora instituída objetiva a realização de estudos, seminários, simpósios,
workshops, intercâmbios, palestras e demais eventos que promovam e valorizem
o profissional de Assistência Social.

Art. 3°-

Art. 4°- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Assis, em 07 de feverein

'.•:· ...... ·.::-
~:.

'
1•' ~ .. ; .,., .. ', ·.• ....

Secretâ.F(o Municipal
Pu6íicada no Diário

Av. Rui: Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900- Centro- Assis- SP

··;·.·· ... , .... ··